GYRO, *as*. Gyrum facio **G**YRO *sabab* *q'p'n* *hiklêph* *gure*. GALL. Tourner en rond, entortiller rondement. ITA. *Girare* *circundare*. GERM. *Ding- fweifs* *umbtreiben* *ih* *einew* *kreis* *umbwenden*. HISPAN. *Hazer buelta en derredor*. AN. *To iurne about in manner of a circle*. Vnder gyro pen. prod. quod est in gyrum reflecti, de quo suo loco.
GYRATIS, pen. prod. Adiect. **G**YRATIS *musab* *gure* *gure*. GAI. Tourne en rond, entortillé rondement. IT. L. *Circundato*, *ornatio*. GERM. *Umbgetriben* *ringweifs* *ambgetrânet* *H* *s*. *Buelado en derredor* ANGEL. *Tourned about*. Plin. lib. 5. c. 10. Ad effugium Macedoniae chlamydis orbe gyrate lacinosam. De Alexand. v. b. *Ægypti*.
GYRTON, onis, siue Gyrtona, *nx*, *gure* *Protemæ* *gure*. Stephano. Perhæbia oppidum, vt Stephano placet, ita dictum, a Gyrtone Phlegiæ fratre. *Protemæus* Gyrtonam in Scymphalia Macedoniae regione. Pl. in Magnesia collocat.
GYTHEVM, *gure* *gure*. Oppidum est Achaia ad Maleum promontorium, quod Hercules & Appollo depositis eo loci simulacris communi opera condiderunt. GERM. Ein stat in *Uthava* *welche* *Hercules* *vnd* *Appollo* *mit* *einander* *gebawen* *haben*. Plin. in *Maced. bell.* Gytheum (inquit) omnium maritimarum rerum Lacedæmonis receptaculum Hinc Gytheates sinus, ad Maleum promontorium, cuius meminit Plin. lib. 4. c. 5.
GYZANTES, populi Africae. vide Byzantes apud Steph. apud quem etiani Gygantes reperitur.

H

ELEMENTVM hoc à Latinis dicitur aspiratio, fitque ex vtraque aspiratione Græca, quarum altera sic' scribitur, altera vero sic' : ex quarum coniunctione fit Latina aspiratio, figura talis H. nomen proprium temporum melater, nostra ætate profertur hacca. eius potestas nulla, nisi quod sonum auget illius, seu vocalis, seu consonantis, cui adhæret. [¶ Nonnunquam reperitur pro consonante, vt apud *Casull. de Com. Beren.* Qua rex tempestate nouo auctus hymenæo.] I-

nepte meo iudicio nos Itali proferimus, has duas dictiones mihi & nihil, quasi h in his duabus vocibus locum obtineat ch. Si qui sunt qui asseuerent esse hanc nostri temporis pronuntiationem eandem, qua olim loquebantur maiores, omni ratione penitus carere videntur, & neotericorum consensu, & candidioris ætatis testimonio, cum cæteris, tum vel maxime in hoc elemento. Cic. apertissima oratione id comprobat: clarius explicari non potest, quam *Casull.* ex epigrammate: Chommoda dicebar si quando comoda veller Dicere, & hinfidias Arius infidias. O nostra misera tempora, ô felicissimum illud seculum. Tantam calamitatem deplorant complures doctissimi viri, sed alibi diffusius disseremus.
 ¶ H finalis in syllaba esse non potest, præterquam in Ah, & Vah interiectionibus, quæ vel per apocopen dictæ sunt, quum completæ sint Aha, & Vaha: vel quia abscondita voce solent proferri interiectione. Iungitur autem vocalibus omnibus, & quatuor consonantibus, scilicet c, vt Chremes; p, vt Phillippus; r, vt Pyrrhus; vt Thralso: & hoc vt valentius sonet dictio. Ante Ciceronis tempora, vt ipse in *Oratore* testatur, solis vocalibus addebatur aspiratio, non autem consonantibus, quorum etiam pronuntiationem ipse aliquandiu se fuisse sequutum facit. Quin ego ipse (inquit) quum scirem ita maiores loquutos esse, vt nulquam nisi in vocali, aspiratione vterentur, loquebatur sic, vt Puleros & Cætegos, Triumpos & Cartaginem dicerem: aliquando, idque sero, conuicio auuium quum mihi extorta veritas esset, vsu loquendi populo concessi, scientiam mihi referuavi. *Gell. lib. 1. cap. 3.* autor est, in plerisque Latinis dictionibus præter etymologiæ rationem, addi aspirationem: quod credent sonum firmiorem reddi & vegetiorem: quod exemplo Atreiorum, qui citra morem cæterarum Græciæ ciuitatum multas dictiones aspirarent. Aspiratio autem (vt idem *Gell.* autor est) non solet literis interferi, sed more Græcorum supra literas annotari: quod & ipsum se vidisse affirmat, in quodam vetustissimo codice, quem Virgili) autographon fuisse putat. [¶ H in multis successit literæ F: Nam veteres quod fordeum, foedus, fariolus dicebant; Recentiores Hordeum hædus hariolus, pronunciarunt, vt auctor est nobilissimus Grammaticus *Terent. Scaur. lib. de Orthogr.* Vbi Haba antiquis nostris faba dicta.]